
Deliberazione della Giunta Comunale

n. 103 del 05/09/2022

Oggetto:  ELEZIONI  POLITICHE  DEL  25  SETTEMBRE  2022.  -SENATO  DELLA  REPUBBLICA-
DELIMITAZIONE,  RIPARTIZIONE  ED  ASSEGNAZIONE  DEGLI  SPAZI  PER  LE  AFFISSIONI  DI
PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE..

L’anno duemilaventidue, addì cinque del mese di Settembre, alle ore 08:30  nella Residenza Comunale, si è
riunita la Giunta Comunale per trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sig. Federico Ignesti nella sua qualità di Sindaco

Sono presenti n° 6 componenti ed assenti, sebbene invitati, n° 0

1 IGNESTI FEDERICO Sindaco Presente
2 CIANI LORETTA Vicesindaco Presente
3 CASATI MARCO Assessore Presente
4 MODI PIETRO Assessore Presente
5 RECATI MARCO Assessore Presente
6 SEROTTI ELENA Assessore Presente

Assiste alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa Carmela Ascantini incaricato della redazione del verbale.

Il Presidente, constatata la validità del numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE 

Accertata la propria competenza in merito all’adozione del presente atto, ai sensi dell’Art. 48 del D. Lgs.
267/2000;

Su conforme proposta del Responsabile del SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI;

Acquisito, in via preliminare, ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 267/2000, il seguente parere: 

Parere Tecnico               Parere Favorevole

 

Pag. 1 di 4

 

COMUNE DI SCARPERIA E SAN PIERO
Città Metropolitana di Firenze



Richiamata la propria precedente deliberazione n.  96, in data  25.08.2022, esecutiva, con la quale sono
stati  individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte
di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale che avrà luogo il 25 SETTEMBRE 2022;

Vista la comunicazione prefettizia Fasc. n. 8901/2022 Area II S.E. Pervenuta in data 02.09.2022 in ordine

alla ammissione delle candidature uninominali  ed alle liste di  candidati  nonché al  numero definitivo loro

assegnato dall'Ufficio Elettorale Regionale, mediante sorteggio;

Dato atto che ciascun candidato uninominale e ciascuna lista collegata al candidato stesso hanno diritto

all’assegnazione di distinti spazi;

Viste le istruzioni del Ministro dell’Interno con le quali si dispone che i tabelloni per l’affissione dei manifesti

di  propaganda  di  ciascun  candidato  uninominale  siano  affiancati  da  quelli  delle  liste  rispettivamente

collegate, secondo lo stesso ordine progressivo risultante dai sorteggi operati dall’Ufficio Elettorale Regionale

(candidato uninominale e poi liste ad esso collegate e così via);

Visti gli artt. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni;

D E L I B E R A

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di ml. 2 di

altezza per ml. 1 di base;

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 24  distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml. 1,00 di

altezza per ml. 0,70 di base (candidature uninominali) e ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base (liste di

candidati),  provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea

orizzontale;

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle candidature uninominali ed

alle liste dall'Ufficio Elettorale Regionale affiancando alle candidature uninominali le liste rispettivamente

collegate come al prospetto che segue;

4) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Maria Cristina Cantini, in servizio presso il

Settore Servizi Amministrativi;

5)  di  comunicare  in  elenco  il  presente  provvedimento  ai  capigruppo  consiliari  contestualmente  alla

pubblicazione;

6) Di dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai  sensi dell’art.  134, comma 4°,

D.Lgs. 267/2000. 

Con voti favorevoli ed unanimi, resi nelle forme di legge



N.
d'ordine

INDICAZIONE  DEL  COGNOME  E  NOME  DELLA  CANDIDATURA
UNINOMINALE E DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA COLLEGATA

Annotazioni



1 CLAUDIO CANTELLA NATO A CALTANISSETTA IL 24.04.1952

2 MOVIMENTO 5 STELLE

3 STEFANIA SACCARDI NATA A FIRENZE IL 05.11.1960

4 AZIONE-ITALIA VIVA-CALENDA

5 ILARIA CUCCHI NATA A ROMA IL 22.06.1974

6 ALLEANZA VERDI E SINISTRA

7 IMPEGNO CIVICO LUIGI DI MAIO-CENTRO DEMOCRATICO

8 PARTITO DEMOCRATICO-ITALIA DEMOCRATICA E PROGRESSISTA

9 + EUROPA

10 FRANCESCA CONTI NATA A FIRENZE IL 06.09.1973

11 UNIONE POPOLARE CON DE MAGISTRIS

12 VANDA CIAIOLA NATA A KETTERING (REGNO UNITO) IL 26.09.1965

13 VITA

14 ANNAMARIA ZISA NATA A FIRENZE IL 16.11.1954

15 PARTITO COMUNISTA ITALIANO

16 GUGLIELMO MOSSUTO NATO A AGRIGENTO IL 17.07.1967

17 ITALEXIT PER L’ITALIA

18 FEDERICA PICCHI NATA A LA SPEZIA IL 18.01.1975

19 FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA MELONI

20 FORZA ITALIA

21
NOI  MODERATI/NOI  CON  L’ITALIA  MAURIZIO  LUPI  ITALIA  AL
CENTRO CON TOTI-CORAGGIO ITALIA BRUGNARO-UDC

22 LEGA PER SALVINI PREMIER

23 MAURIZIO ROMANI NATO A CASTEL SAN NICCOLO’ IL 18.02.1954

24 ITALIA SOVRANA E POPOLARE

 

 
ALLEGATI:
Parere Tecnico

ACCESSO AGLI ATTI
Gli interessati possono accedere ai documenti amministrativi del procedimento e chiederne la visione e/o
l’estrazione di copia rivolgendosi all’Ufficio Relazioni con il Pubblico (URP), telefono n. 0558431609, fax n.
055846509, PEC: comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it La richiesta, anche verbale qualora sia
possibile  l'accoglimento  immediato,  va  presentata  al  Settore  competente  a  formare  l'atto  conclusivo,
ovvero al Segretario, laddove l'atto non sia ascrivibile ad un Ufficio, che individua l'Ufficio competente ad
evadere  la  richiesta.  L'accesso  formale,  indirizzato  ai  Settori  competenti,  può  essere  presentato

mailto:comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it


direttamente  al  protocollo  per  via  telematica  al  seguente  indirizzo
protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it La modulistica per le richieste è disponibile sul sito web del
Comune all'indirizzo www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it/accesso-agli-atti-0

 INFORMAZIONI
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico
e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito web del Comune  per il periodo della pubblicazione
all'indirizzo  www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it nelle  sezioni  Albo  Pretorio  online  e  Amministrazione
Trasparente/Provvedimenti.

RICORSI
Chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso, per la tutela dei diritti, contro il presente provvedimento
rivolgendosi al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana oppure al Presidente della Repubblica,
rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione. I ricorsi sono alternativi.

Letto, approvato e sottoscritto:

  Il Segretario Generale Il Sindaco
Dott.ssa Carmela Ascantini Federico Ignesti

http://www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it/
http://www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it/accesso-agli-atti-0
mailto:protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it

	INFORMAZIONI
	RICORSI

